Direccién de Administracién y Finanzas

Subdireccidén de Recursos Materiales
2022 “Afio de Ricardo Flores Magon”

ACTA DE FORMULACION DE PREGUNTAS A EL ACTA DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA ELECTRONICA NACIONAL
No. LA-012NBR0O01-E85-2022

OBJETO DE LA LICITACION: SERVICIO DE ENDOSCOPIA

En el Municipio de San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, siendo las trece horas del dia
dieciocho de julio de dos mil veintidés, en la Subdireccién de Recursos
Materiales del Hospital Regional de Alta Especialidad de Oaxaca, ubicado en
Aldama Sin Numero, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, nos reunimos los servidores
publicos cuyos nombres y firmas figuran en la presente acta con el objeto llevar a
cabo el acto de Formulacién de preguntas a el acta de la Junta de Aclaraciones a la
Convocatoria de la Licitacion Publica Electrénica Nacional No. LA-012NBR001-
E85-2022, relativa a la contratacion del Servicio de Endoscopia, de acuerdo a lo
previsto en los articulos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), 45 y 46 fraccion Il del Reglamento
de la Ley Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico, en relacion
a las Licitaciones Publicas Electrénicas, la Convocante informard a los
licitantes, atendiendo al nimero de solicitudes de aclaracién contestadas, el
plazo que estos tendran para formular las preguntas que consideren
necesarias en relacién con las respuestas remitidas, dicho plazo no podra ser
inferior a 6 ni superior a 24 hrs. siendo para esta licitacién Pablica Electrénica
Nacional el plazo (viernes 15/07/2022 11:00 hrs.) una vez recibidas las preguntas
la convocante informara a los licitantes el plazo méaximo en el que enviara las
contestaciones correspondientes. Siendo este el dia lunes 18/07/2022 13:00 hrs.).
Este acto es presidido por el C.P. Israel Ramirez Garcia, Director de
Administracién y Finanzas, Servidor Piblico designado por la convocante. - - - - - -
El acto de respuestas a la Formulacién de preguntas de la junta de aclaraciones, se
celebra bajo el siguiente: - - - = - == - - - - oo oo
ORDEN DEL DIiA J\
1. Presentacién de los Servidores Piblicos asistentes. - - - - = = - = - = = = = < = - -
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2. Presentacion de la caratula generada en CompraNet 5.0, en la cual se
presentan los licitantes que formularon sus preguntas al acto de la junta de

Aclaraciones y la sesién de preguntas y respuestas.
3. Consideraciones para la Licitacién respectiva.

4. Cierre del acta y firma de la misma por todos los participantes en el evento.
En desahogo del punto nimero uno del orden del dia se procede a Ia
presentacion de los servidores publicos de la Unidad Convocante, al acto asistieron:
La persona que preside este acto, fue asistida por los representantes del &rea
requirente los cuales se indican a continuacion, quienes solventaron las preguntas
de caracter técnico y la representante del area contratante la cual solventd las
preguntas de caracter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen a

continuacion y al final de la presente acta.

Nombre del Servidor

Cargo

C.P. Israel Ramirez Garcia

Director de Administracién y Finanzas

C.P. Pedro Lopez Blas

Subdirector de Recursos Materiales

Dra. Gisela Arias Luna

Jefa de Servicio

Noel Canseco Mijangos

Encargado del area de licitaciones

En desahogo del punto niimero dos se sefiala que se recibieron formulaciones a
las respuestas realizadas en el acto de la Junta de Aclaraciones, celebrada de

acuerdo al calendario de eventos de los siguientes licitantes:

NO. DE
NO. NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL PREGUNTAS
1 Consumibles para la Salud, S.A. de C.V. 3
2 Nacional Terapéutica, S.A. de C.V. 2
3 COMERLAT, S.A. de C.V. 9

Generando CompraNet la siguiente caratula:
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Por lo anterior se procede a realizar la sesién de preguntas y respuestas de los
licitantes que enviaron sus preguntas en tiempo y forma, siendo este el orden: - - -

1 | Consumibles para la Salud, S.A. de C.V.

2 | Nacional Terapéutica, S.A. de C.V. )

3 | COMERLAT, S.A. de C.V.

Preguntas efectuadas por el licitante
1.- Consumibles para la Salud, S.A. de C.V.
a). - De caracter administrativo

Preguntas Respuestas Nueva Pregunta Nueva Respuesta
ACLARACION N°2. No se acepta su Solicitamos a la convocante nos Es correcta su
REFERENCIA DE propuesta, El aclare si entonces se debera apreciacién
BASES: presente no es un | presentar constancia que acredite
TITULO VI servicio integral y la | cumplir con un sistema de gestion
DOCUMENTOS Y norma oficial que | de calidad de acuerdo a la
DATOS QUE DEBERAN | proponen (NORMA | NORMA OFICIAL MEXICANA
PRESENTAR LOS OFICIAL NMX-CC9001-IMNC-2015/ 1ISO
LICITANTES: MEXICANANMX- | 9001:2015 vigente cuyo alcance
d) Normas oficiales que | CC9001- sea para servicios de Endoscopia
aplican IMNC-2015/ ISO
Anexo 12 punto 1.2 9001:2015) no esta | 4 es correcto?
dentro de las
Toda vez que la normas oficiales En caso contrario nos podria
presente licitacién es de | que requerimos mencionar cuales son las normas 3
L
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Preguntas

Respuestas

Nueva Pregunta

Nueva Respuesta

servicios integrales y
con el objetivo de
cumplir con este punto
de las presentes bases,
le solicitamos a la
convocante nos aclare si
es correcto entender que
para cumplir con este
punto se debera
presentar un escrito bajo
protesta de decir verdad
que en caso de resultar
adjudicados nuestros
servicios cumpliran con
las normas mexicanas,
agregando el certificado
emitido por un
organismo de
certificacion acreditado
por la EMA, mediante el
cual se acredite que
cumple con un sistema
de gestion de calidad
como lo describe la

/NORMA OFICIAL

MEXICANA NMX-
CC9001-IMNC-2015/
1SO 9001:2015 vigente
cuyo alcance sea como
minimo para Servicios
Integrales

(SE ACEPTA?

para el
presente servicio.

con las que hay que cumplir en el
servicio

ACLARACION N°5

REFERENCIA DE
BASES:
V.1. EVALUACION DE
LAS PROPOSICIONES
TECNICAS.
RUBROS
B) CAPACIDAD DE LOS
RECURSOS
ECONOMICOS Y
EQUIPAMIENTO
2. Antigiedad del equipo
a ofertar

No es correcta su
apreciacion, los
equipos que se

proporcionen
deberan ser de
tecnologia reciente

y actualizados con
no mas de tres

afios de
fabricacion y
garantizar su
actualizacién

Solicitamos a la convocante
reconsidere su respuesta y nos
permita para la obtencion del
puntaje mayor que es el de ofertar
equipo nuevo se tendra que
presentar una factura con
antigiiedad no mayor a un mes

;se acepta?

B) CAPACIDAD DE LOS RECURSOS 12
ECONOMICOS Y EQUIPAMIENTO
ds los equipos !

1. 3

De lus torres con todos sus aditamentos, asi como do las 3

tubos det

monfiores de signos vitales, aquipos do argdn, equipcs do
rigidos,

¥
De |2 lavadora sutomatica da endoscoplos y del sistema 1
i s agua.

del aquipo a ofertar

0 fra

2
Nueve I

No se acepta, se
calificara de acuerdo al
puntaje establecido en
la convocatoria.

J
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2022 “Afio de Ricardo Flores Magén”

Preguntas Respuestas Nueva Pregunta Nueva Respuesta
Solicitamos a la durante el periodo

convocante nos aclare si | del servicio. En caso contrario le solicitamos a

es correcto enteder que la convocante cual seria la

para la obtencién del antigliedad del equipo

puntaje mayor que es el considerado como nuevo para la

de ofertar equipo nuevo obtencién de pungos

se tendra que presentar
una factura con
antigliedad no mayor a
un mes

¢ES correcto??

ACLARACION N°8. La cobertura Solicitamos a la convocante nos El hospital no cuenta
. debera ser contra | aclare si el hospital cuenta con con este tipo de
REFERENCIA DE robo ya que los algln sistema de seguridad para | seguros.
BASES: mantenimientos la proteccién de los equipos contra
ANEXO TECNICO preventivos y robos, pues a menos que este
correctivos correran | exista las aseguradoras solo
PREGUNTA: por cuenta del cubren el robo con violencia
Solicitamos a la | licitante.
convocante nos indique el hospital cuenta con ello?

¢cual seria la cobertura
que debe tener el seguro
a contratar para todos y
cada uno de los equipos
propiedad del licitante?

Preguntas.efectuadas por el licitante

2.- Nacional Terapéutica, S.A. de C.V.
c). - De caréacter legal

Preguntas Respuestas
1. CON RESPECTO A LA PREGUNTA 7Y S8 No se acepta, deberd presentar la documentacion
DE MI REPRESENTADA solieiada,

Le requerimos respetuosamente reflexione la
respuesta otorgada a mi representada y se
apegue a los lineamientos establecidos en los
pobalines y que de nueva cuenta le requerimos
que nos fundamente legalmente el porqué del
requerimiento de los manuales y/o factura y/o
certificados de calidad para la obtencién de .)\
puntos, esto debido a que la presentacion de los
documentos requeridos no miden la capacidad

Aldama 5/N, C.P. 71294, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca
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2022 "Afio de Ricardo Flores Magén”

de los recursos econdémicos razén por la cual
solicitamos se adecue este parametro y se
requiera en su lugar demostrar que se cuenta
con el capital contable suficiente para soportar
los gastos de inversion que requiere el servicio
con la entrega de la declaracién anual del 2021 y
la dltima declaracién provisional correspondiente
del afio 2022, esto con la finalidad de medir la
capacidad de los recursos econdmicos de los
licitantes.

;Se acepta?

2. CON RESPECTO A LA PREGUNTA 18 DE
CARACTER TECNICO DEL LICITANTE
COMERLAT, SA DE ¢V

Le requerimos respetuosamente a la convocante
reflexione y fundamente la respuesta otorgada a
mi representada, esto debido a que Ia
antigliedad de los equipos es indistinta al
nimero de afios con que tengan una vida
funcional y eficaz para otorgar el servicio, por lo
gue nuevamente le requerimos nos permita
ofertar equipos funcionales con independencia
del tiempo de vida presentando facturas y
evidencia documental de que han recibido
mantenimiento preventivo de manera periddica.

iSe acepta?

No se acepta, los equipos que se proporcionen
deberan de ser de tecnologia reciente y actualizados
con no mas de 3 afios de fabricacion y garantizar su
actualizacion durante el periodo de servicio.

Preguntas efectuadas por el licitante
3.- COMERLAT, S.A. de C.V.

Preguntas

Respuestas

REPREGUNTA NO. 1.

EN RELACION CON LA RESPUESTA OTORGADA EN LA
PREGUNTA NO. 1, DE CARACTER ADMINISTRATIVO
DE LA EMPRESA CONSUMIBLES PARA LA SALUD,
S.A.DEC.V.

Solicitamos a la convocante aclare si la declaracion
provisional que solicitada es solo la del mes de junio o
requiere que se presenten la de los meses de enero,

y

Se requiere la declaracién 2021y la declaracién
provisional del mes de enero, febrero, marzo,
abril, mayo y junio del 2022.

\
hldama S/N, C.P. 71294, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca
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febrero, marzo, abril, mayo y junio del 2022.

Favor de aclarar.

REPREGUNTA NO. 2.

EN RELACION CON LA RESPUESTA OTORGADA EN LA
PREGUNTA NO. 8, DE CARACTER ADMINISTRATIVO
DE LA EMPRESA CONSUMIBLES PARA LA SALUD,
S.A.DEC.V.

Debido a que mi representada estaria entregando equipos
nuevos para la prestacion del servicio, solicitamos a la
convocante amplie el periodo de entrega e instalacion de
los equipos médicos de 30 a 45 dias habiles.

&Se acepta?

No se acepta.

REPREGUNTA NO. 4.

EN RELACION CON LA RESPUESTA OTORGADA EN
LA PREGUNTA NO. 18, DE CARACTER TECNICO DE
LA EMPRESA COMERLAT S.A. DEC.V.

Debido a que mi representada estaria presentado equipos
nuevos para la prestacion del servicio, solicitamos a la
convocante nos permita entregar las facturas solicitadas a
la entrega de los bienes.

:Se acepta?

Se acepta como opcion

REPREGUNTA NO. 5.
EN RELACION CON LA RESPUESTA OTORGADA EN LA
PREGUNTA NO. 13 y 14, DE CARACTER TECNICO DE
LA EMPRESA COMERLAT S.A. DEC.V.

Entendemos que en caso de no ofertar estas partidas el
licitante no seré acreedor a los puntos otorgados en B)
CAPACIDAD DE LOS RECURSOS ECONOMICOS Y
EQUIPAMIENTO, y no sera motivo de descalificacion.

; Es correcto?

No se hara acreedor a la puntuacion correspondiente
y no sera motivo de descalificacion.

REPREGUNTA NO. 6.

EN RELACION CON LA RESPUESTA OTORGADA EN LA
PREGUNTA NO. 18, DE CARACTER TECNICO DE LA
EMPRESA COMERLAT S.A, DE C.V.

Con el fin de otorgar igual de circunstancias a todos los
licitantes solicitamos que para ser acreedor al maximo de
untos de este rubro (inicamente se someta a evaluacion

Se acepta como opcién.

Aldama $/N, C.P. 71294, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca
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que LAS TORRES DE ENDOSCOPIA FLEXIBLE HD
cuenten con 3 afios 0 menos de fabricacion, considerando
que este equipo es el de mayor importancia del servicio
solicitado

¢,Se acepta?

REPREGUNTA NO.7.

EN RELACION CON LA RESPUESTA OTORGADA EN
LA PREGUNTA NO. 12 DE LA EMPRESA COMERLAT
SA.DEC.V.

contratos

Se solicita a la convocante nos indique los nombres y
metodo de comprobacion de informacion que utilizé para
verificar que cuando menos tres de las cotizaciones que se
obtuvieron en la investigacion de mercado cumplen con el
numero de contratos solicitados por la convocante de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 2 fraccion X,
26 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y servicios
del SEctor Publico y 30 de su Reglamento, precepto que
indica:

"Previo al inicio de los procedimientos de contratacion
previstos en este articulo, las dependencias y entidades
deberén realizar una investigacion de mercado de la cual
se desprendan las condiciones que imperan en el mismo,
respecto del bien, arrendamiento o servicio objeto de la
ycontratacion, a efecto de buscar las mejores condiciones
para el Estado”

"Para los procedimientos de contratacion por adjudicacién
directa realizados al amparo del articulo 42 de la Ley, cuyo
monto sea igual o superior al equivalente a frescientas
veces el salario minimo diario general vigente en el Distrito
Federal, la investigacion de mercado se podra acreditar
con al menos tres cotizaciones obtenidas dentro de los
treinta dias naturales previos a la contratacion”

Que si bien no se trata de una adjudicacién directa al
amparo del articulo 42, también lo es que por lo menos
deben existir 3 cotizaciones, para poder determinar llevar
a cabo una licitacion, de lo contrario deberia ser una
adjudicacion directa, que al parecer eso es lo que
pretende la convocante al dirigir la licitacion al proveedor
actual que es el Unicoque puede cumplir con las
condiciones en cuanto al nimero de contratos. por lo que
la convocante estaria violando el articulo 29 fraccion IX de
la LAASSP Y 39 fraccion VI inciso f) ya que otorga
condiciones mas ventajosas al proveedor actual.

Lo que la convocante puede informarle es que
para la integracién del expediente y la realizacién
de su investigacion de mercado se basé en los
articulos 2 fraccion X y 26 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, asi como en los articulos 28 en
sus fracciones |, Il y lll y 30 parrafo 1V, de lo cual
el resultado fue la susceptibilidad de la
realizacion de este procedimiento, su costo
aproximado y la existencia de posibles
prestadores del servicio.

Aldama S/N, C.P. 71294, San Bartelo Coyotepec, Oaxaca
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REPREGUNTA NO. 8.
EN RELACION CON LA RESPUESTA OTORGADA EN
LA PREGUNTA NO. 12 DE LA EMPRESA COMERLAT
S.A.DEC.V.

cumplimiento de contratos

Se solicita a la convocante nos indique los nombres y
método de comprobacién de informacion que utilizd para
verificar que cuando menos tres de las cotizaciones que se
obtuvieron en la investigacion de mercado cumplen con el
numero de documentos que acreditan que el cumplimiento
de contratos solicitados por la convocante de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 2 fraccion X, 26 de la Ley
de Adgquisiciones, Arrendamientos y servicios del SEctor
Publico y 30 de su Reglamento, precepto que indica:
"Previo al inicio de los procedimientos de contratacion
previstos en este articulo, las dependencias y entidades
deberan realizar una investigacion de mercado de la cual
se desprendan las condiciones que imperan en el mismo,
respecto del bien, arrendamiento o servicio objeto de la
contratacion, a efecto de buscar las mejores condiciones
para el Estado”

"Para los procedimientos de contratacion por adjudicacion
directa realizados al amparo del articulo 42 de la Ley, cuyo
monto sea igual o superior al equivalente a trescientas
veces el salario minimo diario general vigente en el Distrito
Federal, la investigacion de mercado se podra acreditar
con al menos fres cotizaciones obtenidas dentro de los
treinta dias naturales previos a la contratacion"

Que si bien no se trata de una adjudicacion directa al
amparo del articulo 42, también lo es que por lo menos
deben existir 3 cotizaciones, para poder determinar llevar
a cabo una licitacién, de lo contrario deberia ser una
adjudicacion directa, que al parecer eso es lo que
pretende la convocante al dirigir la licitacion al proveedor
actual que es el Unicoque puede cumplir con las
condiciones en cuanto al nimero de documentos que
acreditan el cumplimiento de contratos. por lo que Ia
convocante estaria violando el articulo 29 fraccion IX de la
LAASSP Y 39 fraccion VI inciso f) ya que otorga
condiciones més ventajosas al proveedor actual.

Lo que la convocante puede informarle es que
para la integracién del expediente y la realizacion
de su investigacion de mercado se basé en los
articulos 2 fraccién X y 26 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, asi como en los articulos 28 en
sus fracciones |, Il y Il y 30 pérrafo IV, de lo cual
el resultado fue la susceptibilidad de la
realizacién de este procedimiento, su costo
aproximado y la existencia de posibles
prestadores del servicio.

REPREGUNTA NO. 9

EN RELACION CON LA RESPUESTA OTORGADA EN
LA PREGUNTA NO. 12 DE LA EMPRESA COMERLAT
S.A.DEC.V.

No se acepta su propuesta lo que se solicita es
comprobar que su personal tiene adiestramiento
adecuado para el apoyo del profesional médico para)\
realizar los procedimientos endoscépicos, \
broncoscopia, colonoscopia, panendocopia,
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Entendemos que la convocante lo que quiere verificar es
el grado de especialidady la experiencia en en la
prestacion de servicios integrales en endoscopia, por lo
que resulta extrafio que la convocante nicamente solicite
contratos del servicio de endoscopia, siendo que el
servicio de minima invasion es similar al procedimiento de
endoscopia, al parecer lo que pretende la convocante al
dirigir la licitacion al proveedor actual que es el Unico que
})uede cumplir con las condiciones en cuanto al nimero
de contratos y documentos que acreditan el cumplimiento
de contratos. por lo que la convocante estaria violando el
articulo 29 fraccién X de la LAASSP Y 39 fraccion Vi
inciso f) ya que otorga condiciones més ventajosas al
proveedor actual. Se solicitaa la convocante acepte
presentar el confratos de servicios integrales de minima
invasion

endoscopia intervencionista como ligadura de varices
esofagicas o cauterizacién con argén, CPRE,
manometrias escofagicas, etc.

REPREGUNTA NO. 10

EN RELACION CON LA RESPUESTA OTORGADA EN
LA PREGUNTA NO. 12 DE LA EMPRESA COMERLAT
S.A.DEC.V.

Entendemos que la convocante lo que quiere verificar es
el grado de especialidady la experiencia en en la
prestacion de servicios integrales en endoscopia, por lo
fque resulta extrafio que la convocante Unicamente solicite
contratos del servicio de endoscopia, siendo que el
servicio de minima invasion es similar al procedimiento de
endoscopia, al parecer lo que pretende la convocante al
dirigir la licitacion al proveedor actual que es el Unico que
puede cumplir con las condiciones en cuanto al nimero
de contratos y documentos que acreditan el cumplimiento
de contratos. por lo que la convocante estaria violando el
articulo 29 fraccion IX de la LAASSP Y 39 fraccion VI
inciso f) ya que otorga condiciones mas ventajosas al
proveedor actual. Se solicitaa la convocante acepte
presentarel mismo numero de contratos y
de cumplimientos de contratos.

No se acepta su propuesta lo que se solicita es
comprobar que su personal tiene adiestramiento
adecuado para el apoyo del profesional médico para
realizar los procedimientos endoscdpicos,
broncoscopia, colonoscopia, panendocopia,
endoscopia intervencionista como ligadura de varices
esofagicas o cauterizacién con argoén, CPRE,
manometrias esofagicas, etc.

Se informa a los licitantes participantes que esta es la Unica acta de Formulacién de

Preguntas a el Acta de la Junta de Aclaraciones.

En desahogo del punto niimero tres del orden del dia se procede a enunciar las

siguientes consideraciones que los participantes deberan tomar en cuenta.
a) El Hospital Regional de Alta Especialidad de Oaxaca, tiene entre otras

A

atribuciones garantizar las mejores condiciones de compra en cuanto a
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precio, calidad, financiamiento, oportunidad, y demds circunstancias
pertinentes, de conformidad con lo establecido en el articulo 134 de la
Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; por tal motivo, los
participantes se dan por enterados y aceptan todas y cada una de las
condiciones y especificaciones establecidas en los documentos de la
licitacién publica nacional electrénica y de las aclaraciones realizadas en
este acto, mismas que forman parte integral de la convocatoria. - - - - - - - -
b) Se reitera que podran asistir las Cémaras, Colegios o Asociaciones
Profesionales u otras organizaciones no gubernamentales que puedan estar
interesados en asistir para atestiguar, pero sin tener derecho a voz ni voto,
Unicamente podran formular aclaraciones los licitantes participantes
registrados en CompraNet 5.0, - - = = - == - - - - oo oo ____
) Después de las modificaciones realizadas en este evento la Presentacién y
Apertura de Proposiciones se modifica para realizarse el dia 25 de julio
del presente afio, a las 13:00 horas, en la Subdireccién de Recursos
Materiales, lo anterior de conformidad con el articulo 33 Bis cuarto parrafo
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico,
que a la letra dice: "Al concluir cada junta de aclaraciones podré sefialarse la
fecha y hora para la celebracion de ulteriores juntas, considerando que
entre la Ultima de éstas y el acto de presentacién y apertura de
proposiciones debera existir un plazo de al menos seis dias naturales. De
resultar necesario, la fecha sefialada en la convocatoria para realizar el actois
de presentacion y apertura de proposiciones podra diferirse”. - - - - - - - - -
Para efectos de la notificacién y en términos del Articulo 37 Bis de la Ley de‘
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, a partir de esta fecha'
se pone a disposicién de los participantes, copia de esta acta en la seccién de
avisos de la Subdireccién de Recursos Materiales durante un periodo de 5 dias
habiles, siendo exclusiva la responsabilidad del licitante, acudir a enterarse de su
contenido y obtener copia de la misma en la direccion electrénica de
https://compranet.funcionpublica.gob.mx, este procedimiento sustituye a la
notificacion personal. - - - - = - == - - - oo oL
En desahogo del punto niimero cuatro del orden del dia y estando todos los
presentes de acuerdo tanto en el procedimiento como en los puntos asentados, se

>
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cierra la presente acta siendo las trece horas con cincuenta y siete minutos del
mismo dia de su inicio, es firmada por todos los asistentes al evento. - - - - - - - - -

L~ POR PARTE DEL HOSPITAL

C.P Israel rez Garcia C.P. Pedro/Lopez Blas
Director de Administracion y Subdirector de Recursos Materiales
Convocant

Dra. Gisela Arias Luna , ;[ Noel Canseco Mijangos
Jefa de Servicio é’é Encargado del area de licitaciones

Las firmas que anteceden corresponden al evento de la formulacién de preguntas a
el acto de la Junta de Aclaraciones de la Licitacion Pudblica Ndmero. LA-
012NBRO001-E85-2022 relativa a la contratacion del Servicio de Endoscopia,
celebrada el dia dieciocho de julio de dos mil veintidés. - - - - - - - - - - - -----
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